
-1- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2202927 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 8日 （令和 4年 9月 28 日） 

⑤契約業者名 小林建設・五本建設 JV 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市水橋辻ヶ堂２１７０番地 

⑦工事の名称 水橋漁港海岸８号離岸堤新設工事 

⑧工事場所 富山市 水橋町 地先 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
施工延長 Ｌ＝30m 

据付 101 個 

消波ブロック製作 Ｎ＝118 個 

据付 109 個 

消波ブロック製作 Ｎ＝129 個 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 9日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 147,730,000 円 （155,515,800 円） 

⑭変更理由 
現地測量の結果、海底地盤が計画時より下がっていたため据付個数が増え

たこと、併せてブロック製作個数も確定し、変更が必要となったため。 



-2- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2115317 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3年 12 月 22 日 （令和 4年 9月 26 日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 山田若土地区治山工事 

⑧工事場所 富山市 山田若土 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
コンクリート谷止工 Ｎ＝1基 

かご枠工 Ｌ＝2.0m 

集水桝工 Ｎ＝1基 

かご枠工 Ｌ＝3.0m 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 23 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 10 月 28 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,370,000 円 （7,421,700 円） 

⑭変更理由 
工事着手後に、基礎地盤の状態を確認したところ、当初の想定より地盤が軟

弱であったため、設計変更を行ったもの。 



-3- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204523 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 14 日 （令和 4年 9月 1日） 

⑤契約業者名 株式会社土田組 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市東老田９４７番地 

⑦工事の名称 市道栃谷古沢線改良工事 

⑧工事場所 富山市 古沢 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

側溝工 Ｌ＝38m 

舗装工 Ａ＝54 ㎡ 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 15 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 14 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 2,145,000 円 （2,215,400 円） 

⑭変更理由 
現地照査の結果、境界付近のコンクリート塊が、本工事の施工に支障したた

め、その切断費用等を増額変更となったもの。 



-4- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2205666 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 29 日 （令和 4年 9月 9日） 

⑤契約業者名 有限会社泰広建設 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市下野新３６２７番地１ 

⑦工事の名称 市道八ヶ山石坂線改良（第１工区）工事 

⑧工事場所 富山市 石坂外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
路床盛土 Ｖ＝110 ㎥ 

側溝工 Ｌ＝114m 

路側防護柵工 Ｌ＝59m 

路床盛土 Ｖ＝100 ㎥ 

側溝工 Ｌ＝113m 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 30 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 4 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,370,000 円 （7,311,700 円） 

⑭変更理由 
起工測量を行ったところ、路面が当初設計より高いことが判明し、路床盛土

工を減工とする必要が生じたもの。 



-5- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2203927 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 8日 （令和 4年 9月 12 日） 

⑤契約業者名 朝日建設株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市安住町７番１２号 

⑦工事の名称 市道西二俣７号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 西二俣 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

舗装工 Ａ＝530 ㎡ 

区画線工 Ｌ＝177m 

舗装工 Ａ＝544 ㎡ 

区画線工 Ｌ＝187m 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 9日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 22 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 6,248,000 円 （6,339,300 円） 

⑭変更理由 
概数により発注した工事であり、起工測量に基づき数量変更を行った結果、

増額変更となったもの。 



-6- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204122 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 20 日 （令和 4年 9月 20 日） 

⑤契約業者名 山秀建設株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市開６２４番地 

⑦工事の名称 （余フ）市道草島東３号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 天正寺外 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

舗装工 Ａ＝1,540 ㎡ 

区画線工 Ｌ＝672m 

区画線工 Ｌ＝661m 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 21 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 11 月 11 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 12,540,000 円 （12,859,000 円） 

⑭変更理由 
概数により発注した工事であり、起工測量に基づき数量変更を行った結果、

増額変更となったもの。 



-7- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2106904 号 

②予算担当所属名 建設部 道路整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3年 9月 29 日 （令和 4年 9月 30 日） 

⑤契約業者名 日本海建興・角地建設・朝日建設 JV 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 富山市ブールバール広場（ゾーンＡ）再整備工事 

⑧工事場所 富山市 牛島町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
敷地造成工 Ｎ＝1式 

植栽工 Ｎ＝1式 

給水設備工 Ｎ＝1式 

無散水消雪管工 Ｎ＝1式 

雨水排水設備工 Ｎ＝1式 

汚水排水設備工 Ｎ＝1式 

電気設備工 Ｎ＝1式 

園路広場整備工 Ｎ＝1式 

サービス施設整備工 Ｎ＝1式 

管理施設整備工 Ｎ＝1式 

構造物撤去工 Ｎ＝1式 

公園施設等撤去･移設工 Ｎ＝1式 

仮設工 Ｎ＝1式 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 3年 9月 30 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 511,500,000 円 （526,006,800 円） 

⑭変更理由 

電線管や水路、無散水消雪パネルなどの埋設物が想定とは異なる位置・形

状であったため、設置位置の変更による無散水消雪改修工の増工が必要に

なったもの。 

コンクリート撤去工において実態に応じた処分方法および数量を変更したも

の。 



-8- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204647 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 17 日 （令和 4年 9月 6日） 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３９０２号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 柳町四丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝80.2m 

集水桝補修工 Ｎ＝4基 

舗装復旧工 Ａ＝80.0 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝78.8m 

舗装復旧工 Ａ＝86.9 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 20 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 7,568,000 円 （7,909,000 円） 

⑭変更理由 既存の標識柱が施工の支障に伴う標識柱移設の増工 



-9- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2205762 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 29 日 （令和 4年 9月 16 日） 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 市道大島新町４号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 大島二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
自由勾配側溝補修工 Ｌ＝83.3m 

集水桝補修工 Ｎ＝1基 

舗装復旧工 Ａ＝119.7 ㎡ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝82.2m 

舗装復旧工 Ａ＝112.9 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 30 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 5,940,000 円 （5,831,100 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う、側溝蓋の減工 



-10- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204648 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 16 日 （令和 4年 9月 16 日） 

⑤契約業者名 株式会社一樹 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市東田地方町二丁目２番１５号 

⑦工事の名称 市道区画街路第３９０２号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 柳町四丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝55.6m 

舗装復旧工 Ａ＝342.5 ㎥ 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝56.5m 

舗装復旧工 Ａ＝337.0 ㎡ 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 17 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,500,800 円 （8,542,600 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う、調整コンクリート量の増工 



-11- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2204164 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 14 日 （令和 4年 9月 22 日） 

⑤契約業者名 荻田建設工業株式会社 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市窪新町１１番５０号 

⑦工事の名称 市道城北町６号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 城北町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

自由勾配側溝補修工 Ｌ＝90.6m 

舗装復旧工 Ａ＝119.1 ㎡ 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 15 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 10 月 7 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 6,325,000 円 （6,406,400 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う、調整コンクリート量の増工 



-12- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2205102 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 6月 21 日 （令和 4年 9月 22 日） 

⑤契約業者名 株式会社岩城建設 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市追分茶屋５０２番地４ 

⑦工事の名称 市道呉羽本町５号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 呉羽町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
自由勾配側溝（300×400 ）  Ｌ＝

73.0m 

自由勾配側溝（300×800 ）  Ｌ＝

19.8m 

横断自由勾配側溝（300×400） Ｌ＝

8.0m 

集水桝 Ｎ＝2基 

表層（AC20FA） Ａ＝104.0 ㎡ 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 6月 22 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 10 月 7 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 8,668,000 円 （8,738,400 円） 

⑭変更理由 設計照査に伴う、調整コンクリート量の増工 



-13- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑫工期（至） 変更あり）

①契約番号 第 2119965 号 

②予算担当所属名 建設部 河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 河川整備課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 4年 3月 14 日 （令和 4年 9月 16 日） 

⑤契約業者名 有限会社黒田組 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市太郎丸１１６番地 

⑦工事の名称 第三火防水路改良（第５工区）工事 

⑧工事場所 富山市 堀川小泉町一丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要 
変更前 変更後 

側溝工 Ｌ＝66m 

函渠工 Ｌ＝2.5m 

変更なし 

⑪工期（自） 令和 4年 3月 15 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 9月 30 日（令和 5年 3月 10 日） 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 28,215,000 円  

⑭変更理由 

既設水路内部や撤去範囲等の事前調査を入念に行う必要があり、現況の把

握に不足の日数を要したことから、資材の手配および現場着手が遅れたため

工期を延期するもの。 



-14- 

令和４年９月契約変更内容（ ⑩工事概要、⑬契約金額 変更あり）

①契約番号 第 2114542 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日※( )内は契約変更年月日 令和 3年 12 月 16 日 （令和 4年 9月 13 日） 

⑤契約業者名 株式会社光地園 

⑥契約業者住所※JVは代表者住所 富山市願海寺６５２番地 

⑦工事の名称 山室二区公園整備工事 

⑧工事場所 富山市 山室 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要 

変更前 変更後 
植栽工 Ｎ＝1式 張芝、種子吹付 

側溝工 Ｌ＝547m 自由勾配側溝 

ベンチ工 Ｎ＝1式 背なしベンチ 

植栽工 Ｎ＝1式 張芝 

側溝工 Ｌ＝514m 自由勾配側溝 

ゴミ混じり土（分別・処分） Ｖ＝48 ㎥

土運搬・処分 Ｖ＝1,700 ㎥ 

⑪工期（自） 令和 3年 12 月 17 日 

⑫工期（至）※( )内は変更後工期 令和 4年 12 月 2 日 

⑬契約金額※( )内は変更後契約金額 66,770,000 円 （67,304,600 円） 

⑭変更理由 

植栽工で使用するノシバの種が年度内での入手が困難であることによる種子

吹付工【4,674 ㎡】の減、起工測量による側溝工の【33ｍ】の減、工程の観点

から土運搬・処分【1,700 ㎥】の工種追加、側溝工掘削時に生じたゴミ混じり

土（分別・処分）【48 ㎥】の工種追加に伴うもの。 


